
Contacto

Teléfono +34 962988000
Fax +34 962998058
Correo Electrónico contractacio@montserrat.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 51
(46192) Montserrat España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8662/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montserrat
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montserrat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhBLE8fY%2FkYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de millora de l'accessibilitat i eliminació de barreres arquitectòniques de
l'entorn sud de l'edifici municipal "Centre de dia i Escoleta infantil" cl Alfredo Garcia nº 30. Montserrat
(València)

En el DOGV 9895 de data 17/07/2024 es publica la RESOLUCIÓ de 12 de juliol de 2024, de la Presidència deDescripción 
la Generalitat, sobre les ajudes destinades a finançar actuacions a realitzar pels municipis i entitats locals menors de la
Comunitat Valenciana, referides a facilitar l'accessibilitat de les cases consistorials i edificis públics destinats a tercera edat,
a persones amb discapacitat o diversitat funcional i a altres usos públics, mitjançant l'eliminació de barreres
arquitectòniques, convocades per la Resolució de 11 d’abril de 2024, de la Presidència de la Generalitat mitjançant la qual
l’Ajuntament de Montserrat ha rebut una ajuda econòmica de 22.796,83 € (63% de la quantia a justificar)
Valor estimado del contrato 29.905,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.185,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.905,33 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Les obres hauran d’estar finalitzades abans del 01/12/2024 per exigències de la justificació de la
subvenció.

Lugar de ejecución
CL ALFREDO GARCIA Nº 30 - MONTSERRAT (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.montserrat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhBLE8fY%2FkYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS VILAR S.A.
NIF A46326336
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.755,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.003,95 EUR.

Motivación

Motivación En l’expedient consten dos ofertes, sent l’oferta més avantatjosa la presentada per l’empresa ASFALTOS
VILAR S.A. amb CIF A46326336 que ofereix els treballs, objecte del contracte, per un import de 29.755,33 euros, més
6.248,62 euros de 21% IVA, sent el preu total de 36.003,95 euros (IVA inclòs).


Fecha del Acuerdo 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se ha seguido el procedimiento del contrato menor por razón de la cuantía.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0FH3FBfuHcD5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014222605 |  2024-001002389 | Mon, 23 Sep 2024 14:43:48:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92642847617556888246707700394758997773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0FH3FBfuHcD5Rey58Yagpg%3D%3D

